

GRAND

OKTOBER 2023



BASTARDEN



Af Nikolaj Arcel / **Fra 5. oktober**

Nikolaj Arcels første dansksprogede film siden 'En kongelig affære' – atter med Mads Mikkelsen i hovedrollen – bygger på Ida Jessens 'Kaptajnen og Ann Barbara' og skildrer kampen om den uopdyrkede jyske hede i 1700-tallet. Frederik den 5. har næsten opgivet sin drøm om at kolonisere heden, da Ludvig Kahlen (Mads Mikkelsen) tager opgaven på sig – ene mand. Kahlen får dog hurtigt en farlig fjende i godsejeren Frederik de Schinkel, som vil gøre alt for at tvinge ham væk. Men da den bortløbne husholderske Ann Barbara søger tilflugt hos Kahlen, formes et ubrydeligt bånd, og sammen tager de to kampen op.

REBEL



Af Adil El Arbi og Bilal Fallah / **Fra 5. oktober**

En af de hidtil stærkeste film om radikaliseret ungdom starter i Molenbeek-kvarteret i Bruxelles, hvor Kamal driver retningsløst omkring. For at få sat en ny kurs på sit liv, melder han sig under en hjælpeorganisations faner og rejser til Syrien for at hjælpe krigens ofre. Straks efter ankomsten til krigszonen kidnappes han af Daesh og tvinges til at slutte sig til deres milits i Raqqa. Tilbage i Belgien bliver hans lillebror Nassim et let bytte for radikaliserede ekstremister, der lover at genforene ham med storebroren. Deres mor, Leila, må nu kæmpe for beskytte det eneste, hun har tilbage: Sin yngste søn.

KALD MIG LUCÍA



Af Estibaliz Urresola Solaguren / **Fra 12. oktober**

'Kald mig Lucía' vandt Berlin-festivalens publikumspris og Sølvbjørnen for bedste skuespiller (fantastiske Sofia Otero, som blot var otte år gammel, da filmen blev indspillet). Mens faren bliver på sit job i byen, tager Aitor (Otero) med moderen ud i de baskiske bjerge for at holde sommerferie hos bedstemoderen. Aitor går under kælenavnet Cocó og nægter at lade sit hår klippe. Hvilket ikke møder lige stor forståelse alle vegne, så Aitor må selv bakke med sin identitet og vej frem i tilværelsen – med moralsk støtte fra moderens tante, som plejer sine bistader på den skrånede bjergside og ved et og andet om livet.

THE MIRACLE CLUB



Af Thaddeus O'Sullivan / **Fra 12. oktober**

Det er svært at forestille sig bedre selskab: Maggie Smith, Kathy Bates og Agnes O'Casey spiller tre kvinder, der pludselig – vi befinder os i 1960'erne – får mulighed for at tage turen fra Dublins forstæder til den hellige by Lourdes i Frankrig. Men da Chrissie (Laura Linney) dukker op i landsbyen til sin mors begravelse, ripper det op i gamle sår. Hun beslutter sig for at tage med på rejsen, selvom hun ikke har set sin mors veninder, siden hun forlod byen som teenager. Chrissie splittede forhold til både veninderne og moren kommer snart op til overfladen, men måske er miraklernes tid ikke helt forbi?

KILLERS OF THE FLOWER MOON



Af Martin Scorsese / **Fra 19. oktober**

Martin Scorseses True Crime-epos udspiller sig i 1920'ernes Oklahoma, hvor Osage-indianerne, som var blevet rige af den olie, der blev fundet under deres reservat, rammes af en sand mord-epidemi. Da Ernest Burkhart (Leonardo DiCaprio) melder sin ankomst i området, sætter hans onkel (Robert De Niro) ham til at ordne det beskidte arbejde, så de kan få del i rigdommene. Undervejs forelsker den unge hedspore sig i Mollie (Lily Gladstone), hvis olierettigheder onklen også ønsker at bemægtige sig. Og oven i dette starter en større politiundersøgelse, der involverer FBI-grundlæggeren J. Edgar Hoover.

HYGGE!



Af Dagur Kári / **Fra 26. oktober**

Syv venner mødes til en overdådig middag i et idyllisk sommerhus, men under overfladen lurer en lang række hemmeligheder og løgne, der kommer for en dag, efterhånden som aftenen skrider frem. Og mens glansbilledet begynder at krakelere, forsøger vennerne krampagtigt – og mod sværere og sværere odds – at bevare den gode stemning. 'Hygge!' er instrueret af Dagur Kári, mens filmens stærke ensemble bl.a. består af Sofie Torp ('Meter i sekundet'), Joachim Fjellstrup, ('Toves værelse') samt Nicolai Jørgensen, Olivia Joof Lewerissa, Andrea Heick Gadeberg m.fl. Filmen er med i Biografklub Danmark.

REALITY



Af Tina Satter / **Fra 2. november**

Et intenst, autentisk drama med det Emmy-nominerede stjernefrø Sydney Sweeney (Euphoria, The White Lotus) i hovedrollen som whistlebloweren Reality Winter. Da hun mistænkes for at have smuglet fortrolig information ud fra National Security Agency, der dokumenterer Ruslands påvirkning af præsidentvalget i 2016, opsøges hun af FBI på sin hjemmeadresse. Uden magtanvendelse eller aggression, men langsomt og sikkert, nedbryder de hendes paradere og afdækker sandheden om, hvad hun har gjort – og hvorfor. Filmen bliver ikke mindre frapperende af, at manuskriptet bygger på FBIs egne optagelser.

SONGS OF EARTH



Af Margreth Olin / **Fra 2. november**

Med Norges svimlende smukke bjerglandskaber som monumental ramme indleder Margreth Olin en eksistentiel rejse med sine egne, aldrende forældre som den menneskelige målestok. Slægten har altid levet side om side med naturen – også når jordens urkræfter har vist sig fra sine mest nådesløse sider. Forældrenes kærlighed og livslange loyalitet vidner med stilfærdig ro om, hvordan ydre omgivelser og indre rum giver genlyd i hinanden. Men selv ikke det mest klippefaste fjeld er uforanderligt ... Olns overvældende billeddigt blev vist i konkurrence på CPH:DOX og er netop udvalgt som Norges Oscarkandidat.

Grand Teatret
Mikkel Bryggers Gade 8
1460 København K
Telefon: 3315 1611

Billetkøb:
www.grandteatret.dk
– eller i biografen

EUROPA
CINEMAS

